中国人民政治协商会议宁波市镇海区委员会
（九届三次会议）
提　案
提案标题：关于规范车辆停放的建议

提案人（团体）：王美君

通讯地址：宁波中鑫毛纺集团有限公司  联系电话：15258191417
附议人：
提案人建议办理单位：
审查意见：

​​​​​​​​​​​​​提案内容、建议办法：（两项内容分段写，自行添加A4纸）

近年来，随着人们生活水平的不断提高，代步工具的不断发展，各种机动车逐渐进入寻常百姓家，停车难和乱停车的现象也就变得非常严重。停车位的供不应求和一些市民不自觉遵守交通法规，造成车辆就近停放，随便停放，停车占用人行道的现象较为严重，这些都存在着许多安全隐患。特别是在晚间没人监管，酒店、KTV等娱乐场所人流量集中的路段，像骆驼曙光丽亭门口到南山路路口，因为既是公交车停靠站，又有黑车和私家车不规范的两边停方，所以违章停车，乱停车现象更为普遍，尤其是天气不佳的时候，直接影响交通畅通和行人的安全。因此我建议：

1、加强交通安全宣传教育，提高机动车驾驶员的交通安全意识。

2、依法加强治理力度，整治车辆乱停放行为。特别是对那些酒店门口、会所、餐饮等娱乐人流量较多的地段为重点，加强停车秩序整治力度，保障道路交通安全与畅通。

3、规范车辆停放管理，交警部门应加强对道路两旁违章停放车辆的管理力度，可以对一些车辆集中的重点路段实施不同的收费标准。

4、交警部门加强对长期以来乱停放车辆的整治和处罚力度，可以采取定期或不定期的巡查，对不按规定随意停车人员要进行批评教育，并适当的处罚。
对区政协九届三次会议

第112号提案的答复

王美君委员：

您提出的关于规范车辆停放的建议的提案收悉，经我们研究，现答复如下：

您在提案中反映的乱停车问题确实存在，特别是骆驼329国道（南三路至曙光丽亭酒店段）边上酒店、KTV等娱乐场所较多，车流和人流较为集中，相应的周边停车资源缺乏，造成车辆违停现象较为严重，影响交通畅通和行人的安全。针对这一现状我们公安交警部门将加强以下工作：

一是加大执法力度。通过合理安排勤务，加强对该区域和路段的执法巡逻，对违停车辆先行劝离，不听劝离者予以处罚。同时，加强科技建设，今年在预算资金允许的情况下，对上述区域安装视频抓拍系统，提高管理效率。

二是加强教育宣传。通过发放宣传资料等方式，加强对路边违停车辆的车主进行交通安全宣传，教育驾驶员遵守交通法规，提高交通安全意识，进一步规范停车秩序。

三是积极做好参谋。我们将加强与街道、相关职能部门的沟通和联系，积极做好政府的参谋，在条件允许的情况下，在上述区域内开辟建设停车场，以缓解停车难问题。

　　　　　　　　二○一四年四月二十六日
抄　　送：区府办、区政协提案委、骆驼街道政协工作联委、区城管局
联系电话：86635036
联 系 人：倪苗九